
                   
                                                        ГЕРБ                                                  
                               МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  
                          «РОМАНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 
                  ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
                                    ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
                                              АДМИНИСТРАЦИЯ 

 
                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
31.05.2013                                                                                                № 122 
пос. Романовка 
 
 
О внесении изменений  в  муниципальную адресную программу 
«Проведение капитального ремонта многоквартирных домов, 
расположенных на территории МО «Романовское сельское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
на 2013 год  при поддержке Государственной корпорации  Фонда 
«Содействия реформированию ЖКХ» 
 
       В  связи с уточнением лимита софинансирования  программы 
капитального ремонта многоквартирных домов в рамках реализации 
Федерального закона от 21.07.2007 года  № 185-ФЗ  за счёт средств Фонда   и 
областного бюджета Ленинградской  области от 30.04.2013 года № ис- 
521\13-0-0,  в  целях   снижения физического износа многоквартирных домов, 
обеспечения сохранности и увеличения сроков эксплуатации жилищного 
фонда,  обеспечения выполнения работ по капитальному ремонту 
многоквартирных домов на территории МО «Романовское сельское 
поселение» в 2013 году, в соответствии с Жилищным кодексом Российской 
Федерации от 29.12.2004 г. № 188-ФЗ (с изменениями), Федеральным 
законом от 21.07.2007 г. № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства»,  на основании  Распоряжения 
Комитетом по жилищно-коммунальному хозяйству и транспорту 
Ленинградской области от 01.03.2013 года № 12 « Об организации работы по 
подготовке заявки Ленинградской области в Государственную корпорацию - 
«Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», на 
основании  решений общих собраний собственников помещений 
многоквартирных домов от 13.03.2013 года, 
 ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести изменения в приложения № 2, 4 муниципальной адресной 
программы «Проведение капитального ремонта многоквартирных домов, 
расположенных на территории МО «Романовское сельское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2013 
год», утвержденной   постановлением Главы администрации от 17.05.2013г 
№ 111 (Приложения 2,4). 
 2. Настоящее постановление подлежит публикации в газете «Романовский 
вестник» и размещению на официальном сайте администрации. 
3.  Контроль  за  исполнением  постановления оставляю за собой. 
 
Глава администрации                                                                        С.В.Беляков    



                      
 

Приложение № 2 
                                                                                                                                                                          к Постановлению Главы администрации 
                                                                                                                                                                          от   31.05.2013 г.  № 122 
                                                                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    ПЕРЕЧЕНЬ МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ, 
                            в которых планируется предоставление финансовой поддержки в рамках муниципальной  
                      адресной программы «Проведение капитального ремонта многоквартирных жилых домов, расположенных 
                  на территории МО «Романовское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
 
                                                                                              в 2013 году 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

№
 

п
/
п 

Адрес 
МКД 

 
 

Год 

М
ат

ер
иа

л 
ст

ен
 

К
ол

ич
ес

тв
о 

  э
та

ж
ей

 

К
ол

ич
ес

тв
о 

по
дъ

ез
до

в 

О
бщ

ая
 п

ло
щ

ад
ь 

М
К

Д
, в

се
го

 
  

Площадь 
помещений 

МКД: 
 

К
ол

ич
ес

тв
о 

ж
ит

ел
ей

, з
ар

ег
ис

тр
ир

ов
ан

ны
х 

в 
М

К
Д

 н
а 

да
ту

 у
тв

ер
ж

де
ни

я 
пр

ог
ра

м
м

ы
 

В
ид

 р
ем

он
та

 

Стоимость капитального ремонта 

У
де

ль
на

я 
ст

ои
м

ос
ть

 к
ап

ит
ал

ьн
ог

о 
ре

м
он

та
 1

 к
в.

м
. о

бщ
ей

 п
ло

щ
ад

и 
по

м
ещ

ен
ий

 М
К

Д
 

П
ре

де
ль

на
я 

ст
ои

м
ос

ть
 к

ап
ит

ал
ьн

ог
о 

ре
м

он
та

  1
 к

в.
м

. о
бщ

ей
 п

ло
щ

ад
и 

по
м

ещ
ен

ий
 М

К
Д

 

 

Вв
од

а 
в 

эк
сп

лу
ат

ац
ию

 

За
ве

рш
ен

ие
 п

ос
ле

дн
ег

о 
ка

пи
та

ль
но

го
 р

ем
он

та
 

В
се

го
: 

 
 

В том числе: 

  
вс

ег
о 

  
в 

то
м

 ч
ис

ле
 ж

ил
ы

х 
по

м
ещ

ен
ий

, 
на

хо
дя

щ
их

ся
 в

 с
об

ст
ве

нн
ос

ти
 

гр
аж

да
н 

За
 с

че
т 

ср
ед

ст
в 

Ф
он

да
 

  
За

 с
че

т 
ср

ед
ст

в 
бю

дж
ет

а 
су

бъ
ек

та
 

Ро
сс

ий
ск

ой
 Ф

ед
ер

ац
ии

 

 
За

 с
че

т 
ср

ед
ст

в 
м

ес
тн

ог
о 

бю
дж

ет
а 

  
За

 с
че

т 
ср

ед
ст

в 
Т

С
Ж

, д
ру

ги
х 

оп
ер

ат
ор

ов
  л

иб
о 

 с
об

ст
ве

нн
ик

ов
 

по
м

ещ
ен

ий
 М

К
Д

 

П
ла

но
ва

я 
да

та
 за

ве
рш

ен
ия

 
ра

бо
т 

       Кв.м. Кв.м. Кв.м. Чел.  Руб. Руб. Руб. Руб. Руб. Руб/к
в.м. 

Руб./кв.
м. 

 

1         2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
1 п.Рома

новка  
дом  
 № 3 

1964 Не 
пров
одилс

я ки
рп

ич
 4 4 3055 2740 2404,1 127 Рем-

онт 
кры-
ши 

1949727,00 514807,00 609577,00 435397,00 389946,00 1095 2000 01.10.2013 



 
2 

п.Рома
новка  
 дом  
№ 13  

 
1984 

Не 
пров
одилс

я 

па
не

ль
ны

й 
 

5 3 3637 3290,2 2737,8 205 Ремон
т 

внутр
идомо
вых 

инже
нерны

х 
систе

м 
отопл
ения, 
холод
ного 

и 
горяч

его 
водос
набже

ния 
 

3531344,00 932512,00 1103990,0
0 

788573,00 706269,00 912 2000 01.10.2013 

 
3 

п.Рома
новка  
дом 
 № 17 

1988 Не 
пров
одилс

я 

па
не

ль
ны

й 

5 3 3628,
4 

3237,9 2666,9 175 Ремон
т 

внутр
идомо
вых 

инже
нерны

х 
систе

м 
отопл
ения, 
холод
ного 

и 
горяч

его 
водос
набже
ния. 

3475179,00 917681,00 1086433,0
0 

776030,00 695035,00 927 2000 01.10.2013 

 Итого      10320
,4 

9268,1 7754,3 507  8956250,00 2365000,0
0 

2800000,0
0 

2000000,0
0 

1791250,0
0 

978 2000 01.10.2013 



 Всего МКД по 
муниципальному 

образованию 
«Романовское сельское 

поселение»  
Всеволожского 

муниципального района 
Ленинградской области, 
на капитальный ремонт 

которых планируется 
предоставление 

финансовой поддержки - 3 
ед. 

Всего площадь жилых помещений в 
МКД, которым планируется 
предоставление финансовой 

поддержки -  10320,4 кв.м. 

Всего МКД с 
полным 

перечнем работ 
по капитальному 

ремонту  - 0 

Всего объем финансирования капитального ремонта по МО:                 
8 956 250,00 рублей, в том числе за счет средств: 

 
Фонда – 2 365 000,00 рублей 
Субъекта РФ - 2 800 000,00  рублей 
Местного бюджета – 2 000 000,00 рублей   
ТСЖ, других кооперативов либо собственников помещений МКД 

–      1 791 250,00  рублей  

 
 
 
 
 
 
 
                            Глава администрации                                                                           С.В.Беляков 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
                                                                                                                                                                                                        Приложение № 4 
                                                                                                                                                                          к Постановлению Главы администрации 
                                                                                                                                                                          от   31.05.2013 г. № 122  
 
 
                   Реестр многоквартирных домов по видам ремонта 
 

№
 
п
/
п 

Адрес МКД Стоимость 
капитального 
ремонта Всего 

Ремонт 
внутридомовых 
инженерных 
систем 

Установка 
коллективны
х  
общедомовы
х) ПУ и УУ 

Ремонт крыши Ремонт 
или замена 
лифтового 
оборудова
ния 

Ремонт 
подвальных 
помещений 

Утепление и 
ремонт 
фасадов 

Ремонт 
фундаментов 

Энерге
тическо
е 
обследо
вание 
дома 

руб. руб. руб. кв.м. руб. ед. руб. кв.м. руб. кв.м. руб. куб.м
. 

руб. руб. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
1 п.Романовка  

дом № 3 
1 949 727,00 0 0 928 1 949 727,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2 п.Романовка  
дом № 13 

3 531 344,00 3 261 344,00 270 000,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

3
. 

п.Романовка  
дом № 17 

3 475 179,00 3 205 179,00 270 000,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

                
 
 
 
Глава администрации                                                                               С.В.Беляков 



                Приложение  № 1 
                                                                          к Постановлению главы администрации  
                                                                          от                                 2013 г.   №  
 

 
МУНИЦИПАЛЬНАЯ АДРЕСНАЯ ПРОГРАММА 

«Проведение капитального ремонта многоквартирных домов, 
расположенных на территории МО «Романовское сельское поселение» 

Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
на 2013 год 

 
 
 

ПАСПОРТ 
муниципальной адресной программы 

«Проведение капитального ремонта многоквартирных домов, 
расположенных на территории МО «Романовское сельское поселение» 

Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
на 2013 год 

 
Полное наименование 
Программы 

Муниципальная адресная программа «Проведение капитального 
ремонта многоквартирных домов, расположенных на территории МО 
«Романовское сельское поселение» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области на 2013 

Основание для 
разработки 
Программы 

Конституция Российской Федерации, 
Гражданский кодекс Российской Федерации, 
Жилищный кодекс Российской Федерации, 
Федеральный закон от 21 июля 2007 года № 185-ФЗ «О фонде 
содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства» 
Распоряжение Комитета по жилищно-коммунальному хозяйству и 
транспорту Ленинградской области от 01.03.2013 № 12 « Об 
организации работы по подготовке заявки Ленинградской области 
в Государственную корпорацию- «Фонд содействия 
реформированию жилищно-коммунального хозяйства» 

Период реализации 
Программы 

 2013 год 

Цель программы Обеспечение безопасных и комфортных условий для проживания 
граждан в многоквартирных жилых домах 

Задачи Программы Проведение капитального ремонта многоквартирных жилых 
домов; снижение физического износа многоквартирных жилых 
домов; увеличение сроков эксплуатации жилищного фонда; 
обеспечение сохранности жилищного фонда; снижение риска 
возникновения аварийных ситуаций; создание условий для 
экономии эксплуатационных расходов; выполнение требований 
Закона об энергосбережении коммунальных ресурсов, улучшение 
условий работы обслуживающего персонала 

Объем и источники 
финансирования 
Программы 

Планируемый объем финансирования – 8 956 250  руб. 
из них: 
- средства фонда – 2 365 000 руб. 
- областного бюджета – 2 800 000 руб. 



- местного бюджета – 2 000 000 руб. 
- собственников помещений – 1 791 250  руб. 

Планируемые 
показатели 
выполнения 
Программы 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Реализация Программы позволит: 
провести работы по капитальному ремонту конструктивных 
элементов многоквартирных жилых домов общей площадью 
10320,4 кв.м.; 
произвести ремонт: 
внутридомовых инженерных сетей отопления, холодного и 
горячего водоснабжения, замену обогревательных элементов , 
установку общедомовых приборов учета тепла и воды. 
снизить риск возникновения аварийных ситуаций до 99 
процентов; 
сократить расходы собственников помещений в многоквартирных 
жилых домах (далее – собственники помещений) на содержание 
жилых помещений на 20 процентов;   
обеспечить безопасные и комфортные условия проживания  507    
гражданам; 
увеличить сроки эксплуатации жилищного фонда; 
повысить надежность инженерных сетей жизнеобеспечения.        

Заказчик Программы Администрация МО «Романовское сельское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области 

Представитель 
заказчика 
Программы 

Глава администрации МО «Романовское сельское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области 

Исполнитель 
Программы 

Управляющая организация – Общество с ограниченной 
ответственностью «Романовская жилищная сервисная компания» 
www.romgsk.ru 

Участники 
Программы 

Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального 
хозяйства (далее – Фонд); 
Правительство Ленинградской области; 
Комитет по жилищно – коммунальному  хозяйству  и транспорту 
Ленинградской области; 
Органы местного самоуправления поселения; 
Собственники помещений многоквартирных домов. 

Фамилия, имя, 
отчество, должность, 
номер телефона 
руководителя 
представителя 
заказчика 
Программы 

Беляков Сергей Владимирович – глава администрации МО 
«Романовское сельское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области,  
тел. 813-70-60-681, 813-70-60-880; www.romanovka.ru 

Система организации 
контроля за 
выполнением 
Программы 

Контроль за выполнением Программы, целевым использованием 
средств Фонда, бюджетных средств, направленных на реализацию 
программы, осуществляет Совет депутатов МО «Романовское 
сельское поселение». 
Оценку результатов реализации Программы и контроль за 
выполнением мероприятий Программы осуществляет 
администрация МО «Романовское сельское поселение». 
Отчеты о ходе реализации мероприятий программы 
представляются: 
а) представителем заказчика: 
в Комитет экономического развития и инвестиционной 



деятельности Ленинградской области – ежеквартально; 
в Комитет финансов Ленинградской области – ежеквартально; 
в Правительство Ленинградской области – по итогам года; 
в Фонд – в сроки, установленные Фондом; 
в Комитет по жилищно - коммунальному хозяйству 
Ленинградской области – в сроки, установленные правовым актом 
Правительства Ленинградской области; 
управляющая организация представляет информацию о 
проведении капитального ремонта многоквартирных жилых домов 
в администрацию МО «Романовское сельское поселение» по 
окончании ремонта.  
 

 
Раздел 1. Анализ ситуации и обоснование целей и задач Программы 
 
1.1. Оценка и анализ исходной ситуации, обоснование необходимости программной 
проработки проблемы. 
184 семьи 507 человек проживает в многоквартирных домах, требующих неотложного 
капитального ремонта. Общая площадь этого фонда составляет 10320,4 кв.м. 
В программу 2013 года включены многоквартирные дома с большим физическим износом 
внутридомовых инженерных систем  и с критическим состоянием конструкций крыш. 
Собственники помещений этих домов предоставили протоколы общих собраний  с 
просьбой включить дома в программу и дали согласие участвовать в долевом 
финансировании в размере 20 % от сметной стоимости работ. 
На  2013 год включены  в Программу  3 многоквартирных дома в пос. Романовка: дом  
№ 3 – 1964 года постройки; дом № 13 – 1984 года постройки, дом № 17 – 1988 года 
постройки.  Выбор  домов № 3,13,17  обусловлен тем, что с момента ввода домов в 
эксплуатацию ремонт по замене внутридомовых инженерных систем  и ремонт крыши не 
проводился, системы  и конструкции находятся в аварийном состоянии. 
В указанных многоквартирных домах проведены общие собрания с собственниками 
жилых помещений, на которых  приняты решения об участии собственников в частичном 
финансировании капитального ремонта многоквартирных домов (протоколы 
прилагаются). 
 
1.2. Цели Программы, основные задачи Программы 
 
Цель Программы – обеспечение безопасных и комфортных условий для проживания 
граждан в многоквартирных жилых домах. 
Основные задачи программы: 
- проведение капитального ремонта многоквартирных жилых домов; 
- снижение физического износа многоквартирных жилых домов; 
- увеличение сроков эксплуатации жилищного фонда; 
- обеспечение сохранности жилищного фонда; 
- снижение риска возникновения аварийных ситуаций; 
- создание условий для экономиии эксплуатационных расходов; 
- улучшение условий работы обслуживающего персонала. 
 
1.3. Связь Программы с другими социально-экономическими мероприятиями 
 
Программа носит самостоятельный характер. 
 
1.4. Мероприятия, направленные на реализацию Программы 



 
 Планируемый объем финансирования Программы на 2013 год 8 956 250 рублей.  
Система программных мероприятий разработана на основании предложений 
собственников жилых помещений и управляющей компании. В соответствии с 
Распоряжением Комитета по жилищно-коммунальному хозяйству и транспорту 
Ленинградской области от 01.03.2013 № 12 « Об организации работы по подготовке 
заявки Ленинградской области в Государственную корпорацию « Фронд содействия 
реформированию жилищно-коммунального хозяйства», с целью повышения 
эффективности расходования бюджетных средств, выделенных на реализацию 
Программы, приоритетным правом включения в Программу пользуются многоквартирные 
дома, собственники которых приняли решения о софинансировании капитального 
ремонта в размере 20 % от общей стоимости работ. Вторым приоритетным  правом 
является условие о проведении комплексного ремонта, то есть выполнение не менее двух 
видов работ по капитальному ремонту, предусмотренных статьей 15 Федерального закона 
№ 185 –ФЗ от 21.07.2007 г. 
Планом реализации мероприятий Программы предусматриваются: 
1. Разработка проектов правовых актов органов местного самоуправления МО 
«Романовское сельское поселение». 
2. Разработка постановлений главы администрации поселения об утверждении порядка 
выплаты собственникам помещений средств на долевое финансирование капитального 
ремонта многоквартирного жилого дома. 
3. Заключение между Комитетом по  жилищно-коммунальному хозяйству  и транспорту 
Ленинградской области и муниципальным образованием соглашений о совместных 
действиях по реализации мероприятий Программы. 
4. Долевое участие в финансировании работ по капитальному ремонту многоквартирных 
жилых домов за счет средств Фонда, областного бюджета, бюджета муниципального 
образования, средств собственников помещений. 
5. Организация работ по капитальному ремонту многоквартирных жилых домов, которая 
предусматривает следующие этапы: 
- утверждение общим собранием собственников помещений сметы расходов на 
капитальный ремонт; 
- отбор подрядных организаций; 
- заключение договоров на проведение капитального ремонта; 
- выполнение капитального ремонта; 
- осуществление контроля за ходом работ и приемка в эксплуатацию объектов после 
капитального ремонта; 
- представление отчетности о выполнении капитального ремонта; 
- ежегодная корректировка муниципальных адресных программ по проведению 
капитального ремонта многоквартирных жилых домов. 
   К видам работ по капитальному ремонту многоквартирных жилых домов в рамках 
Программы относятся: 
- ремонт внутридомовых инженерных систем теплоснабжения, холодного и горячего 
водоснабжения, в том числе с установкой приборов учета потребления ресурсов, ремонт 
крыши.  Предложения о проведении капитального ремонта конструктивных элементов 
многоквартирных жилых домов представляются по результатам осмотров (общих, 
частичных, внеочередных) или основании решения межведомственной комиссии.  
Решения о проведении капитального ремонта, долевом участии в его проведении и 
утверждении сметы расходов на капитальный ремонт принимаются на общем собрании 
собственников помещений. 
  Привлечение управляющей компанией подрядных организаций для выполнения работ по 
капитальному ремонту многоквартирного жилого дома осуществляется в соответствии с 
порядком, установленным правовым актом Правительства Ленинградской области. 



  Выплата управляющей компании средств на долевое финансирование капитального 
ремонта многоквартирных жилых домов осуществляется в соответствии с порядком, 
определенным администрацией поселения. 
  По решению администрации поселения может быть определен порядок, 
предусматривающий возможность предоставления рассрочки выплаты средств 
собственниками помещений. 
  Направляемые на проведение капитального ремонта многоквартирных жилых домов 
средств Фонда и долевого финансирования из областного бюджета, бюджета поселения и 
собственников помещений используются исключительно в проведение видов работ, 
указанных в настоящей Программе, а также на разработку проектной документации для 
капитального ремонта и проведения технического надзора. 
  Приемка в эксплуатацию объектов после капитального ремонта производится комиссией 
в составе представителей администрации сельского поселения, подрядчика, 
собственников помещений, управляющей компании. 
  Акт приемки работ по капитальному ремонту многоквартирного жилого дома 
согласовывается администрацией сельского поселения и подписывается лицами, 
уполномоченными действовать от имени управляющей компании. 
  Результаты проведенного ремонта отражаются в техническом паспорте здания. 
 
1.5. Сроки реализации Программы 
 
   Программа предусматривает  в 2013 году освоить  8 956 250 руб. для проведения 
капитального ремонта многоквартирных домов, необходимость проведения ремонта 
которых установлена на момент принятия программы. 
 
Раздел 2. Обоснование объема средств на реализацию Программы и планируемые 
показатели выполнения Программы. 
 
2.1. Обоснование объема средств на реализацию Программы. 
 
  Финансовые средства для решения проблемы капитального ремонта жилищного фонда 
формируются за счет Фонда, бюджетов различных уровней и внебюджетных источников. 
в соответствии с лимитом финансирования, определенным Комитетом по жилищно-
коммунальному хозяйству и транспорту Правительства Ленинградской области. 
  Реализация Программы по объектам, финансирование капитального ремонта которых 
осуществляется за счет средств Фонда, средств областного бюджета Ленинградской 
области, обеспечивается в порядке межбюджетных отношений (в соответствии с 
Бюджетным кодексом Российской Федерации) в форме субвенций. 
  Бюджетными ресурсами являются средства Фонда, областного бюджета Ленинградской 
области и местного бюджета поселения, направленные на финансирование мероприятий 
по капитальному ремонту. 
  К внебюджетным ресурсам, привлекаемым для финансирования Программы, относятся 
средства собственников помещений. 
  Затраты на реализацию мероприятий Программы в целом в 2013 году  составляют  
8 956 250 рублей, в том числе внебюджетных средств – 1791250 рублей. 
 
2.2. Планируемые показатели выполнения Программы: 
 
  В 2013 году в  3- х многоквартирных домах, общей площадью 10320,4 кв.м., 
расположенных на территории МО «Романовское сельское поселение» будет произведен 
капитальный ремонт общего имущества. 
  Реализация Программы позволит: 



  Осуществить ремонт: 
- внутридомовых инженерных систем и крыши; 
- осуществить работы, направленные на снижение физического износа жилых зданий; 
- снизить риск возникновения аварийных ситуаций до 99 процентов; 
- сократить расходы собственников помещений на содержание жилых помещений на 20 
процентов; 
- обеспечить безопасные и комфортные условия проживания  507 гражданам или 184 
семьям; 
- увеличить сроки эксплуатации жилищного фонда; 
- повысить надежность инженерных систем жизнеобеспечения и   надежность 
общестроительных конструкций. 
  Планируемые показатели выполнения Программы указаны в приложении № 2 к 
настоящей Программе. 
 

                 Раздел 3. Состав, функции и полномочия участников реализации Программы. 
 
              3.1. Управление программой. Состав участников реализации Программы 
 

   Заказчиком Программы является Администрация МО «Романовское сельское 
поселение». 
   Представитель заказчика Программы – Глава администрации МО «Романовское 
сельское поселение». 
  Исполнители Программы – управляющая компания ООО «Романовская жилищная  
сервисная компания» 
  В реализации Программы принимают участие  собственники помещений 
многоквартирных домов.  
  
3.2. Формы и методы управления Программой, распределение полномочий и     
                  функций между участниками Программы 
 
    Полномочия и функции заказчика Программы: 
- управление реализацией Программы; 
- реализация Программы в соответствии с утвержденными объемами финансирования; 
- корректировка Программы и подготовка предложений по внесению соответствующих 
изменений в местный бюджет; 
- участие в финансировании работ по капитальному ремонту многоквартирных жилых 
домов; 
- контроль за целевым использованием выделенных средств; 
- назначение представителя заказчика и определение делегируемых ему полномочий 
оперативного управления реализацией Программы. 
  Полномочия и функции представителя заказчика Программы: 
- осуществление оперативного управления реализацией Программы; 
- подача в Правительство Ленинградской области заявки на предоставление финансовой 
поддержки за счет средств Фонда на проведение капитального ремонта многоквартирных 
жилых домов в пределах установленного лимита предоставления финансовой поддержки 
за счет средств Фонда; 
- ежегодная подготовка предложений по включению в областной бюджет и местный 
бюджет средств на софинансирование работ по капитальному ремонту многоквартирных 
жилых домов, которые включены в Программу; 



- ежегодная подготовка предложений о распределении средств Фонда, областного и 
местного бюджетов на долевое финансирование проведения капитального ремонта 
многоквартирных жилых домов, включенных в Программу; 
- подготовка предложений о приостановлении предоставления финансовой поддержки за 
счет средств Фонда, областного и местного бюджетов на долевое финансирование  
проведения капитального ремонта многоквартирных жилых домов в случае несоблюдения 
управляющей организацией условий предоставления финансовой поддержки за счет 
средств Фонда; 
- обеспечение перечисления средств Фонда, средств областного и местного бюджетов на 
специально открытые счета управляющей организации в пределах выделяемых 
бюджетных ассигнований на очередной финансовый год; 
- обеспечение участия собственников помещений в софинансировании капитального 
ремонта многоквартирных жилых домов; 
- определение порядка выплаты собственниками помещений средств на долевое участие 
капитального ремонта многоквартирного жилого дома, в том числе порядка, 
предусматривающего возможность предоставления рассрочки выплаты средств; 
- принятие решения о распределении полученных средств и предусмотренных в бюджете 
муниципального образования средств на долевое финансирование проведения 
капитального ремонта многоквартирных жилых домов, включенных в Программу; 
- уведомление управляющей компании о принятии решения о распределении полученных 
средств с указанием объема средств, предусмотренных на проведение капитального 
ремонта конкретного многоквартирного жилого дома; 
- перечисление на отдельные банковские счета управляющей компании средств на 
проведение капитального ремонта многоквартирных жилых домов, которые включены в 
Программу; 
- осуществление контроля за проведением капитального ремонта многоквартирных жилых 
домов и целевым использованием выделенных средств; 
- участие в приемке жилищного фонда в эксплуатацию после окончания ремонтных работ 
и согласования акта приемки выполненных работ; 
- получение от управляющей компании информации о проведении капитального ремонта 
многоквартирных жилых домов; 
- представление в Комитет по энергетическому комплексу и жилищно-коммунальному 
хозяйству Ленинградской области; 
- отчета о расходовании средств Фонда за отчетный период; 
- отчета о ходе реализации Программы и выполнении условий предоставления 
финансовой поддержки за счет средств Фонда; 
- необходимой документации для представления в Фонд заявки на очередной год. 
  Полномочия и функции управляющей компании: 
- представление общему собранию собственников помещений предложений по 
проведению капитального ремонта многоквартирного жилого дома; 
- составление сметы расходов на капитальный ремонт; 
-отбор подрядных организаций для проведения работ; 
представление органу местного самоуправления следующих сведений: 
- уведомлений об открытии отдельного банковского счета с указанием реквизитов; 
- решений общего собрания собственников помещений о долевом финансировании 
капитального ремонта многоквартирного жилого дома за счет средств собственников 
помещений; 
- утвержденной общим собранием собственников помещений сметы расходов на 
капитальный ремонт; 
- информации о проведении капитального ремонта многоквартирных жилых домов; 
- участие в приемке выполненных работ; 
- оплата проведенного капитального ремонта подрядной организации. 



 
3.3. Формы взаимодействия участников реализации Программы, порядок и 
                       формы текущего и итогового контроля 
 
    Контроль за исполнением Программы и целевым использованием средств Фонда, 
бюджетных средств, направленных на реализацию Программы, осуществляют Совет 
депутатов МО «Романовское сельское поселение». Оценка результатов реализации 
Программы и контроль за выполнением мероприятий Программы осуществляются 
Администрацией МО «Романовское сельское поселение» 
    Отчеты о реализации мероприятий Программы представляются представителем 
заказчика: 
   в Комитет экономического развития и инвестиционной деятельности Ленинградской 
области – ежеквартально; 
  в Комитет финансов Ленинградской области – ежеквартально; 
  в Правительство Ленинградской области – по итогам года; 
  в Комитет по  жилищно-коммунальному хозяйству  и транспорту Ленинградской 
области, в сроки, установленные правовым актом Правительства Ленинградской области. 
  Информация о проведении капитального ремонта многоквартирных жилых домов 
представляется управляющей компании администрации МО «Романовское сельское 
поселение» по окончании ремонта. 
 
Приложения к Постановлению 
 
1. Приложение № 1 – Муниципальная адресная программа  на 2013 год на 8 листах. .  
2 Приложение № 2 – Перечень многоквартирных домов, в отношении которых 
планируется предоставление финансовой поддержки в рамках муниципальной адресной 
Программы  «Проведение капитального ремонта многоквартирных домов, расположенных 
на территории МО «Романовское сельское поселение» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области в 2013 году» на 4 листах. 
3. Приложение № 3 – Планируемые показатели  выполнения адресной программы по 
проведению капитального ремонта многоквартирных домов на 1ё листе. 
4. Приложение № 4 – Реестр многоквартирных домов по видам работ на 1 листе. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Глава администрации                                          С.В.Беляков   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	resolution_122_310513
	122 Постановление кап13
	к 122 перечень МКД 2013
	к 122 Реестр МКД 2013

	Муниципальная адресная программа

